Саморегулируемая организация Союз
     «Межрегиональное объединение проектировщиков

и экспертов»

ПРОТОКОЛ № 18

внеочередного Общего собрания членов
Некоммерческого партнерства Союза

«Межрегиональное объединение проектировщиков и экспертов»

01 июня 2017 г.

Место проведения:  г. Москва,  Средняя Переяславская ул., д. 13, стр. 2
Время начала регистрации участников заседания: 10 часов 30 минут
Время окончания регистрации участников заседания: 10 часов 59

минут.
Присутствовали:  Представители 60 членов СРОС МОПЭ из 90 членов

Союза согласно реестра. (Приложение № 1 – Список для  регистрации
участников очередного Общего собрания СРОС МОПЭ)

Полномочия членов Союза проверены, явка ~ 67  %.

В соответствии с Уставом СРОС МОПЭ кворум для принятия решений
имеется.

Президиум очередного Общего собрания избран в составе 4 человек:
Земцов Сергей Петрович,  Андреичев Сергей Валерьевич, Нагуманов Медхат
Зарифович, Коваль Иван Петрович.

Председателем собрания избран – председатель Правления Земцов
Сергей Петрович.

Секретарем собрания избран – директор Коваль Иван Петрович.

Ведение протокола – юрисконсульт СРОС МОПЭ Двойнова Александра
Геннадьевна.

Голосовали:  «За» - 60;   «Против» - 0;   «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:

1. Утверждение положений в новой редакции (докладчик – Директор
Союза  Коваль И.П.).

Председательствующим на собрании Земцовым С.П. было предложено
утвердить повестку дня.

Голосовали:  «За» - 60;   «Против» - 0;   «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Утверждение положений в новой редакции

2

СЛУШАЛИ:

Директора СРОС МОПЭ Коваля И.П., который доложил
присутствующим на Общем собрании, что в связи с требованиями ГрК РФ и
Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ (ред. от 28.12.2016) «О внесении
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Общим собранием членов
Союза необходимо утвердить Положение о компенсационном фонде
обеспечения договорных обязательств СРОС МОПЭ.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить Положение о компенсационном фонде обеспечения

договорных обязательств СРОС МОПЭ (Приложение № 1).
Голосовали:  «За» - 60;   «Против» - 0;   «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно